
山理学生第2－1号                                        

令和2年11月10日 

 会員各位                            

                                         一社） 山梨県理学療法士会 

会 長  小林  伸一 

生 涯 学 習 局 長  北山  哲也 

新人教育研修部長  笠井  雄太 

                                                             （ 公 印 省 略 ） 

 

山梨県理学療法士会新人教育研修会について（ご案内） 

  

拝啓 時下会員各位におかれましては益々ご健勝のことと存じます。 

さて、このたび山梨県理学療法士会新人教育研修会を下記の通り開催することになりました。 

なお、今年度の新人教育研修会は COVID-19 の感染状況を鑑みて、初の試みとなるオンライン研修

会として開催する運びとなりました。開催につきましては、例年と参加登録の方法が異なるなど、ご迷

惑をおかけする点も多くございますが、何卒、宜しくお願いします。 

敬具 

 

記 

 

1.テーマ    第2回 新人教育プログラム 研修会 

B－2  「クリニカルリーズニング」        

高村 浩司           （健康科学大学） 

B－3  「統計方法論」     

    田中 和哉          （帝京科学大学） 

A－1  「理学療法と倫理」 

                         有泉 靜佳    （あけぼの医療福祉ｾﾝﾀｰ） 

B－4  「症例報告・発表の仕方」  

   玉木 徹             （健康科学大学） 

 

2.日 時     令和2年 12月11日(金)  受付開始 18:20～ 

B－2   18時30分～19時30分 

          令和2年 12月14日(月)  受付開始 18:20～ 

B－3   18時30分～19時30分 

           令和2年 12月21日(月)  受付開始 18:20～ 

              A－1   18時30分～19時30分 

          令和2年 12月24日(木)  受付開始 18:20～ 

                 B－4   18時30分～19時30分 

 

3.開催方法   オンラインミーティングアプリZOOMを使用して開催  ※別紙参照(山理学生第2－2号) 

 

4.受講者     理学療法士（日本理学療法士協会会員）     

 

5.費 用     無料 

 

6．講義資料   マイページより資料をダウンロードして頂き、各自ご持参下さい。 

                                                             以上 

～問い合わせ先～  

山梨リハビリテーション病院  

笠井雄太・瀧口玄太・吉澤和哉 

℡：0553-26－3030      



     山理学生第2－2号                                        

令和2年11月10日 

 会員各位                            

                                         一社） 山梨県理学療法士会 

会 長  小林  伸一 

生 涯 学 習 局 長  北山  哲也 

新人教育研修部長  笠井  雄太 

                                                             （ 公 印 省 略 ） 

 

山梨県理学療法士会新人教育研修会について 

 

 今年度の研修会は例年と異なり、『事前申し込み』及び『研修会参加確認フォーム』の提出をお

願いしております。下記の内容をご確認いただき、研修会へのご参加をお願いいたします。会員

の皆様にはご不便をおかけいたしますが、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

１．研修会参加の際の注意点等 

インターネット通信環境、カメラ・マイク・スピーカー等の周辺機器が整ったパソコンやタブレット等をご

準備ください。なお、音声や映像トラブルの際は一度ログアウトし、再度ログインしてください。 

※Zoomアプリをインストールしてご参加いただくことをお勧めいたします。 

 

 

２．事前申し込み方法及び研修会への参加方法 

①下記の専用URLまたはQRコードよりアクセスしていただき、必要事項を入力の上、送信してください。 

 ※県士会ホームページ上でもアクセスが可能となっております。 

【事前申し込み専用URL】 https://forms.gle/bxpjFM6qCVkbWs316 

 

②事前申し込み確認後、『Zoom招待のURL』と『研修会参加確認フォームのURL』をメールにて返信いた

します。 

 

③研修会当日は、18：20～18：30の間に『Zoom招待のURL』よりログインし、研修会にご参加ください。 

 ※ログインの際は、メールでお伝えするウェビナーID・氏名・メールアドレスの入力が必要になります。 

  なお、入退出管理のため、表示名は氏名(フルネーム)を入力してください。 

 

 

３．履修ポイント付与について 

例年と異なり、会員カードでのポイント管理が行えません。お手数ではございますが、以下の手続きを

お願いいたします。 

 

研修会終了後に『研修会参加確認フォームのURL』をクリックし、必要事項をご入力の上、研修会当日

の 20：00 までに送信していただくことで、履修ポイントを付与させていただきます。 

 

 ※研修会中に、参加確認のための『キーワード』をお伝えいたしますので、お聞き逃しのないよう 

ご注意ください。 

 

                                                             以上 

～問い合わせ先～  

山梨リハビリテーション病院  

笠井雄太・瀧口玄太・吉澤和哉 

℡：0553-26－3030       

 

 

【事前申し込み専用QRコード】 

https://forms.gle/bxpjFM6qCVkbWs316

